UBND HUYỆN TAM NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON PHÚ CƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 99/TB-MNPC Tam Nông, ngày 01 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Đăng ký nhập học cho trẻ từ 13 tháng đến 5 tuổi

năm học 2023-2024

Nhằm chuẩn bị tốt cho năm học 2023-2024, Trường Mầm non Phú Cường

xin thông báo đến quý cha mẹ trẻ đăng ký nhập học cho trẻ từ 13 tháng đến 5 tuổi

năm học 2023-2024 cụ thể như sau:

1. Đối tượng

Trẻ từ 13 tháng đến 5 tuổi trong địa bàn xã Phú Cường (Ưu tiên trẻ ở Ấp A

và ấp Gò cát do nhà trường quản lý sau đó mới đến trẻ ngoài địa bàn quản lý).

2. Chỉ tiêu thu nhận

Trên cơ sở những trẻ đã học tại trường từ nhóm 13-24 tháng, 25-36 tháng,

lớp Mầm, lớp Chồi của năm học 2022-2023 nhà trường sẽ chuyển lên lớp và cần

đăng ký tuyển mới năm học 2023-2024 với số lượng như sau:

+ Nhóm 13-24 tháng, cần tuyển mới (trẻ sinh năm 2022): 20 trẻ.

+ Nhóm 25-36 tháng, cần tuyển thêm mới (trẻ sinh năm 2021): 10 trẻ.

+ Lớp Mầm, cần tuyển thêm mới (trẻ sinh năm 2020): 35 trẻ.

+ Lớp Chồi, cần tuyển thêm mới (trẻ sinh năm 2019): 15 trẻ.

+ Lớp Lá, cần tuyển thêm mới (trẻ sinh năm 2018): 05 trẻ.

Sau khi tiếp nhận đủ số lượng trẻ theo Điều lệ trường mầm non, nhà trường

sẽ không tuyển thêm, mong cha mẹ trẻ thông cảm và cho trẻ đăng ký học tại các

trường mầm non lân cận.

* Lưu ý: Những trường hợp trẻ được ưu tiên đã được chuyển lớp từ năm

học 2022-2023 sang năm học 2023-2024, sau thời gian tựu trường vẫn không đến

đăng ký nhập học thì nhà trường sẽ xem xét những trường hợp trẻ mới đăng ký

nhập học.

3. Thời gian đăng ký nhập học

Bắt đầu kể từ ngày 10 tháng 8 năm 2023 (trong giờ hành chính từ thứ hai

đến thứ sáu).

4. Hình thức đăng ký nhập học

- Cha mẹ đăng ký cho trẻ trực tiếp tại trường Mầm non Phú Cường (Địa chỉ:

Ấp A, xã Phú Cường, huyện Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp).

- Phát hành và thu nhận hồ sơ kể từ ngày 10/8/2023 tại phòng Phó Hiệu

trưởng. (Cô Phạm Thị Thúy Kiều, số điện thoại 0355456075).

5. Hồ sơ đăng ký

- Cha mẹ trẻ đến trường đăng ký nhập học cho trẻ, mang theo các giấy tờ

sau:

- 01 bản sao giấy khai sinh.

- Sổ hộ nghèo hoặc cận nghèo (công chứng, nếu có).

Kính mong quý cha mẹ sớm đăng ký cho trẻ nhập học để nhà trường sắp xếp

lớp cho năm học 2023-2024. Thời gian tựu trường chính thức, nhà trường sẽ thông

tin đến quý cha mẹ trẻ biết sau.

Trên đây là thông báo đăng ký nhập học cho trẻ từ 13 tháng đến 5 tuổi năm

học 2023-2024 của Trường Mầm non Phú Cường./.

Nơi nhận:
- UBND xã (để biết);

- Phòng Giáo dục và Đào tạo (để biết);

- Cha mẹ trẻ (để biết);

- CBQL,GV,NV (thực hiện);
- Cổng thông tin trường (thông báo);

- Lưu: VT.